Item volo et mando quod manumissores predicti, ut dictum est, de bonis meis exequantur et 
compleant testamentum seu ultimam voluntatem domine Elicsendis, quondam, matris mee, quo ad 
ea scilicet que de legatis per eam in ipso suo testamento relictis remanent ad solvendum nisi ea de 
manu mea vel de alia manu, sub meo sigillo vel de manu publica, scriptum invenerint me solvisse. 

Item volo et mando quod manumissores predicti, ut dictum est, de bonis meis solvant in quod 
remanet ad solvendum de legatis ad pias causas relictis per dominum Guilelmum de Fonollario, 
quondam, patrem meum, quasquidem legata usque ad quantitatem mille solidorum ostendunt, 
prout in testamento eiusdem domini patris mei quo vel eius translato invenient contentum, et hoc 
sic faciant dicti manumissores nisi scriptum invenerint de manu mea vel de alia manu, sub sigillo 
meo vel de manu publica, me illud residum pro anima dicti domini patris mei, quo pauperibus 
erogasse. 

Item volo quod illis personis que petitiones movebant in bonis meis restituantur et solvantur de 
bonis meis per manumissores praedictos omnes expense quas pro ipsis petitionibus fecerint, si 
tamen apparuerit ipsas personas in bonis meis iustas petitiones movisse quod si obtinuerint 
apparebit et si alias dictis manumissoribus visum fuit ipsas expensas debere eisdem personis restitui 
solvi. 

Eligo sepeliri in capella hospitalis quod construxi seu construi feci in villa mea de Cigiis, in illo 
scilicet loco quem jam ibi ad sepulturam meam corporis assignavi, instituto in ecclesia Sancte Tecle 
de Cigiis, in duabus scilicet capellas quas in ipsa ecclesia jam construxi seu construi feci duos 
perpetuos presbiteratus, unum scilicet ad altare Sancti Michaelis, quod in altarem earundem 
capellarum construxi, et alterum ad altare Sancti Petri Martiris, quod in altarem earundem 
capellarum construxi. Volens, statuens et ordinans quod presbiteri seu rectores dictorum altarium, 
videlicet unus quisque eorum in suo altari, celebrent singulis diebus singulas missas et orent ad 
Dominum Deum pro anima mea et pro animabus parentum et benefactorum meorum et omnium 
aliorum fidelium, et exeant ad tumulum meum ipsum, prout consuetum est, absolventes, et quod in 
dicta ecclesia Sancte Tecle intersint et interesse etiam teneantur omnibus horis canonicis tam 
nocturnis, scilicet quam diurnis a cantico pradu, videlicet inclusive usque ad completorum inclusive. 
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Ego, igitur, attendens quod qui altario servet de altario vivere debet, dimitto et assigno predictis 
duobus presbiteratis pro sustentione vitas rectorum suorum, scilicet utrique ipsorum presbiteratum 
trecentos solidos monete Barchinone de terno, habendos et percipiendos singulis annis in 
perpetuum de redditibus castri mei de Campoasinorum, quod per franchum alodium habeo et 
possideo in diocesis Barchinone, volens, statuens et ordinans quod quicumque mihi quocumque 
titulo successerit in castro meo de Cigiis, quod habeo et teneo per Ecclesiam Barchinone, in 
predicta diocesis Barchinone, habeat ius patronatus presbiteratum predictorum et quod ad eos 
presentet et habeat putare rectores presbiteratos, videlicet bona conversationis et fama, scilicet ad 
unumquemque eorum suum rectorem infra unum mensem post quam vaccaverit aliquo in ipsa vite 
dominus barchinonensi episcopus ipsum conferat et assignet, salvo tamen et retento quod dicta 
domina Blancha, uxor mea, dum vixerit, presentet et valeat presentare rectores ad presbiteratos 
predictos, videlicet ad unumquemque eorum suum rectorem prima, videlicet vice et postea 
quandocumque et quociensqumque dictos presbiteratos et unumquemque eorum in vita ipsius 
domina Blanche vaccare contigerit. Et quod hec faciat ipsa domina Blancha, cum assensu et 
voluntate dicti Guilelmi de Turrillis, canonici Barchinone, et Umberti de Fonollario, fratris sui, vel 
alterius eorundem altero scilicet eorum absente. Post obitum vero dictam dominam Blancham, 
prefatus Guilermus de Turrillis, canonicus Barchinone, dum vixerit, et post obitum eius dictus 
Umberto de Fonollario, frater eius, dum viverit, presentent rectores ad predictos presbiteratos, 
scilicet ad unumquamque eorum suum rectorem quandocumque scilicet et quotiescumque ipsos 
presbiteratos et unumquemque eorum in vita cuiuslibet ipsorum vaccare contigerit presbiteros 
scilicet bone commissionis et fame et infra unum mensem continuum post quam unusquisque 
ipsorum presbiteratum vaccaverit aliquo in ipsa vice dominus barchinonensi episcopus 
unumquemque ipsorum presbiteratuum sic vaccantem conferat et assignet.